

ACTA DE APERTURA

1. Datos del acta:

ID NRO.					
NOMBRE DE LA LICITACION	Construcción de sanitario sexado tipología MEC Col. Nac. Cerro Costa - FONAE				
ENTIDAD CONVOCANTE	Municipalidad de Santa María de Fe - Misiones				
FECHA DE APERTURA	28/05/2025	HORA APERTURA	09:15	HORA FIN	09:45
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	LICITACION POR VIA DE LA EXCEPCION				
LUGAR DE APERTURA	MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE- OFICINA UOC				
PRESIDE EL ACTO POR PARTE DE LA CONVOCANTE	C.P.N DAISY ANTONIA RIOS AGÜERO				
FUNCIONARIOS QUE PARTICIPAN DEL ACTO	SIN PARTICIPACION.				

2. Ofertas no abiertas:

Seguidamente, se deja constancia que – en atención a lo establecido en el ART. 70, 71 y 73 DEL DECRETO N° 2264/24 – ninguna oferta fue declara tardía, tampoco se han presentado solicitudes de retiro, modificación o sustitución de ofertas.

3. Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicada en el PBC.

En virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

N°	RUC	EMPRESA OFERENTE	CORREO
1	4504546-1	HUGO CONSTRUCCIONES	hconstruccioness@hotmail.com

4. Verificación cuantitativa de los documentos presentados:

Una vez detallada las ofertas presentadas en tiempo, se procede a la verificación de contenido de las mismas. Resulta importante destacar que, de conformidad a lo establecido en el Art. 50° de la Ley N° 7021/22 y el Art. 70, 71 y 73 del decreto 2264/24, la realización en este acto es de carácter preliminar y meramente cuantitativa de la documentación presentada por los oferentes, sin entrar al análisis detallado de su contenido, el cual se efectuará durante el procedimiento de evaluación.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
HUGO
CONSTRUCCIONES
RUC: 4504546-1
Santa María Misiones

Corresponde al Comité de Evaluación realizar el análisis respecto al contenido de los mismos y su cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratación. La verificación cuantitativa de los documentos presentados es detallada a continuación:

Oferentes	Formulario de oferta debidamente firmado	Documento que acredita la identidad y la representación del firmante de la oferta	Declaración Jurada del Artículo 40	Garantía de Mantenimiento de Oferta
HUGO CONSTRUCCIONES	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: guaraníes Monto total de la oferta: Gs 132.079.156 Tipo de garantía: DD.JJ con certificación de firma Empresa Aseguradora: N/A Monto total asegurado: Gs 6.700.000 Vigencia de la DD.JJ: Desde 28 de mayo 2025 a 30 de julio 2025.

Oferentes	Páginas foliadas	Constancia de Registro de proveedor.	MUESTRAS
HUGO CONSTRUCCIONES	15	No presenta	NO

Una vez abiertos los sobres se transcriben las cotizaciones de las planillas de precios, las cuales se hallan detalladas en el anexo 1, que forma parte de la presente acta.

5. Constancia de las observaciones realizadas por terceros asistentes al acto:

No hubo observaciones de terceros.

Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la Ley N° 7021/22 y sus disposiciones reglamentarias para la realización del presente acto se da lectura al contenido de la presente Acta, con lo cual se da por terminado el Acto de Apertura de Sobres, siendo las 09:45 horas, firmando los presentes en prueba de conformidad de todo lo actuado y labrado en el presente instrumento.



[Handwritten signature]

C.P.N Daisy Ríos

Encargada de UOC

[Handwritten signature]
HUGO
CONSTRUCCIONES
RUC: 4504546-1
Santa María Misiones

 **REPÚBLICA DEL PARAGUAY**
Cédula de Identidad Civil

APellidos y Nombres
RUIZ DIAZ OBREGON
HUGO

FECHA DE NACIMIENTO
29-02-1967

LUGAR DE NACIMIENTO
SANTA MARIA-MISIONES

FECHA DE VENCIMIENTO
13-05-2020

SEXO
Masculino





4504545



FORMULARIO DE OFERTA

A: MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE, MISIONES

Nosotros, los suscritos, declaramos bajo fe de juramento que:

- a) Nuestros datos son los siguientes:

Nombre o razón social: HUGO CONSTRUCCIONES

RUC: 4.504546-1

Dirección: AIMÉ CONPLAND E/MARISCAL LOPEZ Y MCAL. ESTIGARRIBIA

Números de teléfono: (0986 408 220)

Dirección de correo electrónico: hconstruccioness@hotmail.com

Reconocemos que la dirección de correo electrónico declarada, será el medio para la recepción de las comunicaciones, notificaciones, aclaraciones y consultas que la convocante realice durante la evaluación de ofertas, como consecuencia de los actos administrativos que resuelvan la contratación y se requieran para la suscripción de los contratos.

- b) Entendemos que los plazos se computarán desde el día siguiente a la fecha de remisión de las comunicaciones, notificaciones, aclaraciones y consultas, sin necesidad de contar con acuse de recibo, en ese sentido, nos comprometemos a revisar diariamente el correo electrónico declarado en el Registro de proveedores a los efectos de darme por notificado.
- c) Reconocemos que, la dirección de correo electrónico declarada en el Registro de Proveedores del Estado será el medio para la recepción de notificaciones en el marco de los procedimientos jurídicos que pudieran suscitarse ante la DNCP en relación a esta contratación, en las condiciones establecidas en la reglamentación pertinente.
- d) Comunicaremos a la convocante sobre los cambios que eventualmente realicemos respecto a los datos arriba consignados.
- e) Afirmo haber leído y entendido todo el contenido de las bases de la contratación de este procedimiento, sus adendas publicadas y demás datos obrantes en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP) y, en consecuencia, acepto las mismas sin objeción y me ratifico en el contenido de la oferta presentada.
- f) No estamos comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para presentar ofertas o contratar, en general, con el Estado ni en particular, con esta Convocante, ni en relación al procedimiento de contratación arriba individualizado. Asumimos el compromiso de comunicar por escrito a la convocante, de manera inmediata a susurgimiento, cualquier alteración a la situación de la empresa respecto de las citadas limitaciones o prohibiciones.
- g) Cumpliremos con las exigencias establecidas en el marco de la aplicación de las políticas de compras sostenibles, aprobadas por la DNCP.
- h) Cumpliremos todas las leyes laborales y de seguridad social vigentes respecto a nuestros trabajadores dependientes, y especialmente, en lo concerniente a las condiciones sobre la duración de la jornada de trabajo, remuneración y descanso mínimo.
- i) No se empleará a niños, niñas ni adolescentes en tipos de labores consideradas como trabajos prohibidos y en particular como "TRABAJO INFANTIL PELIGROSO", de conformidad

DNCP
DIRECCIÓN NACIONAL DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS



a lo dispuesto en las normativas legales vigentes.

En caso de tomar conocimiento de alguna conducta que se aparte de las disposiciones citadas precedentemente y que involucre a nuestros proveedores de bienes y servicios que componen la cadena de producción y comercialización de lo ofertado, denunciaremos ese hecho ante la instancia pertinente. Así mismo, en el caso de que empleemos adolescentes, lo haremos de conformidad a lo que establecen el "Código del Trabajo" y el "Código de la Niñez y de la Adolescencia", y sus disposiciones concordantes y complementarias; salvaguardando todos los derechos y garantías de los mismos y teniendo presente las obligaciones que como empleadores nos competen.

- j) Nuestra firma se abstiene de adoptar conductas orientadas a que los funcionarios o empleados de la convocante induzcan o alteren las exigencias del procedimiento de contratación, las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, la ejecución contractual u otros aspectos que puedan otorgarnos condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes.
- k) Hemos verificado toda la documentación que compone nuestra oferta y conocemos el contenido de la misma, incluso de aquella gestionada por terceros para nosotros, y autorizamos a la Convocante a confirmar la información suministrada en nuestra oferta, a través de cualquier fuente pública o privada de información.
- l) Reconocemos que la adjudicación de nuestra oferta y la adjudicación a través de la notificación respectiva, nos compromete a suscribir el contrato y otorgar una Garantía de Cumplimiento del Contrato de conformidad a lo dispuesto en las bases de la contratación.
- m) Entendemos que la Convocante tiene el derecho de cancelar o declarar desierto el procedimiento de contratación, rechazar o descalificar todas las ofertas, conforme con lo dispuesto en la normativa en materia de contrataciones públicas, sin que por ello incurra en responsabilidad alguna frente a los oferentes.
- n) Nuestra oferta se mantendrá vigente por el período establecido por la Convocante en las bases de la contratación. Esta oferta nos obliga y podrá ser aceptada en cualquier momento hasta antes del término de dicho período.
- o) Cumpliremos lo solicitado por la Convocante de conformidad con los documentos de la contratación y nos comprometemos a que lo ejecutado cumpla a cabalidad con las especificaciones técnicas y requerimientos de las bases de la contratación, siendo el precio de nuestra oferta, el indicado en la lista de precios, descargada del SICP y que forma parte del presente Formulario de Oferta.


HUGO
CONSTRUCCIONES
RUC: 4504546-1
Santa María Misiones



COMPUTO Y PRESUPUESTO - CONSTRUCCION DE SS.HH TIPOLOGIA MEC				HUGO CONSTRUCCIONES	
ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PROMEDIO PREC.UNIT	TOTAL
1	Cartel de Obra	un	1	1.300.000	1.300.000
2	Limpieza y preparación del terreno	m2	27,1	8.700	235.770
3	Marcación y Replanteo	m2	27,1	8.200	222.220
4	Excavación y carga de cemento en galería de PBC	m3	10	550.000	5.500.000
5	Encadenado de HºAº	m3	2,4	2.550.000	6.120.000
6	Muro de Nivelación de 0,30cm armada	m2	12,2	214.000	2.610.800
7	Relleno y apisonado de interiores	m3	8,5	130.000	1.105.000
8	Aislacion de paredes	m2	5,5	67.000	368.500
9	Muro de Elevación: de 0,15 para revocar	m2	63	121.500	7.654.500
10	Muro de Elevación: de 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	m2	50,64	148.000	7.494.720
11	Envarillado sobre aberturas 2ø8 por hilada (2 hiladas)	ml	20	42.500	850.000
12	Techo: Tejas con tejuelones prensadas a máquina y tirantes de Hº Aº de 2" x 6" con listón de boca.	ml	43	415.500	17.866.500
13	Revoques: de paredes interior y exterior a una capa con hidrofugo	m2	162	45.000	7.290.000
14	Revoques: Moldura lineal en balancines	m2	20,4	44.000	897.600
15	Contrapiso de Hº de cascotes 10cm	m2	22,5	51.000	1.147.500
16	Carpeta para piso cerámico	m2	22,5	43.500	978.750
17	Piso cerámico esmaltado PEI 5 antideslizante	m2	22,5	124.000	2.790.000
18	Zócalo cerámico	ml	2,6	32.000	83.200
19	Puerta tablero de 0,90x2,10m marco, contramarco y cerradura	UN	1	1.990.000	1.990.000
20	Puerta tablero de 0,80 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	UN	2	1.890.000	3.780.000
21	Puerta para boxes enchapados en formica	UN	4	1.033.000	4.132.000
22	Ventana tipo balancín	m2	3,37	459.000	1.546.830
23	Alfeizar de ventanas, revoque 1:3 (cemento-arena)	ml	18	32.500	585.000
24	Pintura de paredes a la cal-base para látex(2 manos y lijado)	m2	66	26.000	1.716.000
25	Pintura de paredes revocadas al látex	m2	66	33.600	2.217.600
26	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	m2	16,2	33.300	539.460
27	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	m2	3,36	36.900	123.984
28	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	m2	50,64	30.300	1.534.392
29	Pintura de tejuelones con barniz	m2	37	34.300	1.269.100
30	Pintura de tirantes y listón de boca de Hº Aº al latex	m2	23,5	31.000	728.500
31	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ml	17,5	36.000	630.000
32	Vidrios dobles de 4mm	m2	3,37	164.000	552.680
33	Revestimiento de azulejos de 0,15 x 0,15 cm.	m2	97,5	125.500	12.236.250
34	Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cms.	ml	17,5	143.000	2.502.500
35	Instalación eléctrica (Instalación del tablero TS de 3 AG. Alimentacion de los circuitos de luces y registro electricos de 40x40x70 cm)	gl	1	3.230.000	3.230.000
36	Artefactos eléctricos (10 flourescentes de 1x40w, 1 tablero TS de 3 AG con barra de fase y neutro)	gl	1	2.450.000	2.450.000
37	Instalación sanitaria (Agua corriente - desague cloacal - camara de inspección y artefactos sanitarios completos, Camara séptica tipo 3 de 1,50 x 3,00, incluye cañería externa y registros según plano general)	gl	1	14.000.000	14.000.000
38	Instalacion sanitaria - Pozo absorbente tipo 2 de 2,50 x 3,00	UN	1	4.500.000	4.500.000
39	Barras de asimiento	UN	2	800.000	1.600.000
40	Rampa Peatonal	UN	1	2.090.000	2.090.000
41	Piso cubre obra de HºAº con parrilla de varilla de 6mm y junta de dilatación	m2	13,5	118.000	1.593.000
42	Placa Conmemorativa de Bronce	un	1	1.800.000	1.800.000
43	Limpieza final y retiro de escombros	m2	27,1	8.000	216.800
				TOTAL GENERADO:	132.079.156

TOTAL DE GUARANIES OFERTADO: CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES CERO SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS.

Firma:

En calidad de representante legal de HUGO CONSTRUCCIONES con RUC N° 4.504.546-1

Nombre: . HUGO RUIZ DIAZ OBREGON